

ماه ما

یاسمن رضائیان

۴ آبان

کاپیتولاسیون یا سند بردگی ملت ایران

«کاپیتولاسیون» قانونی بود که در سال ۱۳۴۱ توسط مجلس شورای ملی به نفع مستشاران و نظامیان آمریکایی به تصویب رسید. امام خمینی (ره) طی سخنان انقلابی در چهارم آبان ۱۳۴۳ در شهر قم فرمودند: «قانونی را تصویب کردند که مستشارن نظامی آمریکا و خانواده‌هایشان از هر جنایتی که در ایران بکنند، مصون هستند! ملت ایران را از سگ‌های آمریکا پست‌تر کردند!»
امام خمینی (ره) در اعلامیه‌ای هدف‌های شوم تحمیل کاپیتولاسیون را بازگو کردند. همین اعتراض بود که باعث شد رژیم شاه ایشان را به ترکیه تبعید کند.



۸ آبان

شهادت حسین فهمیده، روز بسیج

دانش‌آموزی و روز نوجوان

سنگر را ترک کرده بود تا دوست زخمی‌اش را به پشت خط برساند. وقتی دوباره به سنگر برگشت، دید تانک‌های دشمن پیش آمده‌اند و می‌خواهند آن‌ها را قتل عام کنند. باید چه کار می‌کرد؟ تصمیمش را گرفت. نارنجک‌ها را به کمرش بست و به سمت تانک‌ها رفت. صدای انفجار بلند شد. این صدا می‌گفت اولین تانک منفجر شده است. دشمن که فکر می‌کرد حمله‌ای صورت گرفته است، به سرعت تانک‌ها را رها کرد و حلقه محاصره شکسته شد و آن‌گاه پیشروی دشمن متوقف شد.

به یاد این قهرمان ۱۳ ساله، سال‌روز آن افتخارآفرینی به نام «روز نوجوان» نام‌گذاری شد. همچنین به منظور آگاهی و آموزش همه دانش‌آموزان در دفاع از انقلاب، نهادی به نام «بسیج دانش‌آموزی» تشکیل شد.



۸ آبان

روز ملی پدافند غیرعامل

پدافند غیرعامل مجموعه اقداماتی است که برای کاهش خسارت در جنگ انجام می‌شود. پوشش و پراکندگی از جمله این اقدامات هستند.

پدافند غیرعامل اقدامی همگانی است؛ یعنی مردم عادی هم مانند سازمان‌ها و صنایع می‌توانند نقش مهمی در اجرای آن داشته باشند.



روز سیزده آبان
 مراسم عزاداری در قوتل استکبار جهانی
 در استان بیل منطقه تهران



۱۳ آبان

روز دانش آموز و تسخیر لانه جاسوسی

۱۴ سال پیش دولت شاه امام خمینی (ره) را به عراق تبعید کرده بود. حالا آمریکا بازی تازه‌ای به راه انداخته بود. می‌گفت باید امام را از عراق هم خارج کنند. در پی این بی‌احترامی‌ها و انتشار مقاله‌ای ضد روحانیت، بار دیگر آتش خشم در دل مردم شعله‌ور شد. آن روز دانش آموزان به صورت خودجوش مدرسه‌ها را تعطیل کردند و به جمع دانشجویان معترض مقابل در دانشگاه تهران پیوستند. همه حرفشان یکی بود: «آمریکا باید دست از دخالت در مسائل ایران بردارد.»

گارد شاهنشاهی که از به ثمر رسیدن این اعتراض‌ها می‌ترسید روی آن‌ها آتش گشود و عده‌ای از دانش آموزان را به شهادت رساند. ضرب‌المثل «آمد به سرم همان که می‌ترسیدم» مصداق حال آن روزهای آمریکا و شاهنشاهی ایران بود.



۱۸ آبان

اربعین حسینی

چهل روز پیش امام ما، برای زنده نگه داشتن حق شهید شد. راستی مگر حق شکست می‌خورد؟ همه ما داستان باشکوه عاشورای تو را شنیده‌ایم. تو همیشه همیشه پابرجایی.

۲۴ آبان

روز کتاب و کتابخوانی

- می‌خواهیم یک چالش باحال راه بیندازیم.
 چالش «کدام شخصیت، کدام کتاب»
 - یعنی چه کار کنیم؟
 - یعنی بگوییم دوست داریم جای کدام شخصیت از کدام کتاب باشیم و چرا؟
 - به - افتخار - همه - کتاب - خورها



۲۶ و ۲۸ آبان

رحلت پیامبر (ص) و شهادت امام رضا (ع)

تو درخت همیشه سبز دین ما هستی. اگرچه در ۶۳ سالگی قامتت خم شد، اما رسم سبز بودنت تا همیشه ماندگار شد.

کبوتری که غمگین در گوشه صحن پرسه می‌زند، سوگوار شب شهادت شمامست. سوگوار جای خالی تان و تنهایی امام جواد (ع) که امشب تنها، پدر را به خاک می‌سپارد.

